“Deus Seja Louvado”

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de junho de 2025
OEP/191/2025

Senhor Presidente:

Em resposta ao Requerimento nº 72/2025 de autoria do vereador Prof Dr. Antonio
Gandini Junior, que nos fora enviado, bem como a Secretaria Municipal de
Educação, encaminhamos as informações solicitadas.

Atenciosamente.

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor
Artur Ernesto Henrique
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
18

31
/2

02
5

-
12

/0
6/

20
25

 -
 1

6:
08

 -
 2

W
81

-7
30

0-
Y

X
H

F
-V

S
D

3

Rua Dr. Tobias Lima, nº 1.370 – Centro – Bebedouro/SP - CEP 14.701-100 -  17-3344-6100
www.bebedouro.sp.gov.br / educacao@bebedouro.sp.gob.br

1

Bebedouro/SP, 11 de junho de 2025.

OFÍCIO Nº 580/2025

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 72/2025.

A Secretaria Municipal de Educação de Bebedouro – SEMEB, em

atenção ao requerimento em epígrafe, de lavra do Vereador, Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior,

vem por intermédio deste prestar as seguintes informações.

1) Propriedade do Imóvel: Solicito seja informado se o referido imóvel,

pertence ao Município de Bebedouro ou se era um espaço cedido (por qual

entidade e em qual período).

Informamos mediante documentação em anexo, que o prédio, objeto do

referido requerimento, não pertence a municipalidade.

2) Atual destinação: Questiono qual é a destinação atual do imóvel e se há

previsão de utilização por parte do Poder Público Municipal.

Entendemos que o questionamento encontra-se prejudicado, haja visto, a

resposta do item 01.

3) Estado de Conservação: O Local encontra-se em completo abandono, com

portas, janelas e telhas quebradas, pichações, mato alto, e possivelmente

servindo como criadouro de animais peçonhentos, representando risco á saúde

pública e ao patrimônio. Solicito informações sobre medidas que serão

adotadas para sanar essa situação.

Entendemos que o questionamento encontra-se prejudicado, haja visto, a

resposta do item 01.

4) Histórico de Uso: Conforme registros anteriores, o imóvel, foi utilizado

como Núcleo ll da Escola Lellis do Amaral Campos, e ainda possui uma placa

do programa Segundo Tempo. Gostaria de saber se há projetos para reativar

sua função educacional ou social.

Informamos que o imóvel não pertence a municipalidade, e os prédios que lhe

pertencem, cumprem rigorosamente a sua função social e educacional.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
18

31
/2

02
5

-
12

/0
6/

20
25

 -
 1

6:
08

 -
 2

W
81

-7
30

0-
Y

X
H

F
-V

S
D

3

Rua Dr. Tobias Lima, nº 1.370 – Centro – Bebedouro/SP - CEP 14.701-100 -  17-3344-6100
www.bebedouro.sp.gov.br / educacao@bebedouro.sp.gob.br

2

Sendo essas as informações a esclarecer, subscrevemo-nos com os

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ANGÉLICA LAINETTI MASSARO

Diretora do Departamento de Educação

RG. 30.378.013-7

Exmo. Sr.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior

Vereador

BEBEDOURO/SP

ANGELICA LAINETTI
MASSARO:22345847875

Assinado de forma digital por
ANGELICA LAINETTI
MASSARO:22345847875
Dados: 2025.06.12 12:22:07 -03'00'

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
18

31
/2

02
5

-
12

/0
6/

20
25

 -
 1

6:
08

 -
 2

W
81

-7
30

0-
Y

X
H

F
-V

S
D

3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
18

31
/2

02
5

-
12

/0
6/

20
25

 -
 1

6:
08

 -
 2

W
81

-7
30

0-
Y

X
H

F
-V

S
D

3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
18

31
/2

02
5

-
12

/0
6/

20
25

 -
 1

6:
08

 -
 2

W
81

-7
30

0-
Y

X
H

F
-V

S
D

3

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 12 de junho de 2025

6

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=2W817300YXHFVSD3, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2W81-7300-YXHF-VSD3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
18

31
/2

02
5

-
12

/0
6/

20
25

 -
 1

6:
08

 -
 2

W
81

-7
30

0-
Y

X
H

F
-V

S
D

3

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=2W817300YXHFVSD3
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2W817300YXHFVSD3
		2025-06-12T16:09:04-0300